Avenida Gabriel Esperidião, S/N – Jardim Morumbi, Paranavaí – PR - CEP 87703-000

Telefone/WhatsApp: (44)99984-8681| E-mail: ppifor.ensino@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

EDITAL 042/2025 - PPIFOR

Retificação dos resultado das

inscrições para alunos especiais

A Professora Dra. Marcia Marlene Stentzler, Coordenadora do Programa de PósGraduação em Ensino: Formação

Docente Interdisciplinar do Centro de Ciências Humanas e da Educação da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR/ Campus de Paranavaí, no uso de suas atribuições, divulga a retificação do Edital 40/2025, alterando

a disciplina de dois candidatos:

CANDIDATO DISCIPLINA RG DOCENTE

Maria Carolina da Silva
Bargas

Ensino, aprendizagem e desenvolvimento

humano: interfaces com a educação
escolar

xxx881xxx Profa. Dra. Lucinéia Maria Lazaretti

Patricia De Moura Leal História e diversidade socioculturais no
ensino aprendizagem xxx848xx

Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler
e Profa. Dra. Nájela Tavares Ujiie

Paranavaí, 11 de março de 2025.

Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler

Coordenadora do PPIFOR
Portaria n. 1329/2023 – REITORIA/UNESPAR

mailto:ppifor.ensino@unespar.edu.br